
Quito a 15 de diciembre de 2018 

Sr. Augusto Reyes 

Gerente General 

Automotores Andina S.A. 

Ciudad.- 

De mi consideración: 

Por medio de la presente, nos permitimos detallar la cesión de acciones realizada y que 
ha sido debidamente registrada en los libros de la empresa. 

CEDENTE: INMOBILIARIA PEDRALBA S.A. EN LIQUIDACIÓN 
CC /RUC 1790619495001 

CESIONARIO: Borja Mateus Hercilia de 
CC/RUC 1702414069 

NÚMERO DE ACCIONES 3.946 
VALOR DE LA ACCIÓN $ 1.00 DÓLARES. 

VALOR NOMINAL ACCIONES $ 3.946 DÓLARES 

Certificamos que según los Estados Financieros de Automotores Andina S. A. cerrados 
a 31 de diciembre de 2017, a las acciones objeto de esta cesión les corresponden un 
valor patrimonial de 8.639,94 DOLARES 

SON OCHO MIL SEISCIENTOS TREINTA Y NUEVE CON 94/100DÓLARES. 

Por la atención a la presente, anticipamos nuestros agradecimientos. 

   biliaria Pedralba S.A. en Liquidación 
Ruc: 1790616495001 

    

Liquidador 

CEDENTE 

CC. 1702414069 y 
CESIONARIO



RCANTIL Ñ ME 73 QUITO 

  

  

TRÁMITE NÚMERO: 59773 
    

    *. 701486 %1HCVRPZVOA 

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL: NOMBRAMIENTO DE LIQUIDADOR 
  

  

  

  

NÚMERO DE REPERTORIO: 108153 
FECHA DE INSCRIPCIÓN: 27/08/2018 
NÚMERO DE INSCRIPCIÓN 13774 
REGISTRO: LIBRO DE NOMBRAMIENTOS         

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 
  

| NO APLICA 
  

3. DATOS DEL NOMBRAMIENTO: 
  

  

  

  

        

NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: INMOBILIARIA PEDRALBA S.A., EN LIQUIDACION 
NOMBRES DEL ADMINISTRADOR PONCE GARCIA CARLOS IGNACIO 
IDENTIFICACIÓN 1701961458 
CARGO: LIQUIDADOR 
PERIODO(Años]): INDEFINIDO 

DATOS ADICIONALES: 
  

CONST. RMH 1133 DEL 25/11/1980 NOT, 19 DEL 23/09/1980.- DISOL. RM4 1141 DEL 

17/03/2017.- RESOL. NO. SCVS-IRQ-DRASD-SD-2018-00007183.- RESUELVE : ART. 1ERO.- DEJAR 

SIN EFECTO LA DESIGNACION DEL INGENIERO GALO FERNANDO SAENZ CASTILLO COMO 

LIQUIDADOR DE LA CIA..- — DS 
  

  

  
CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE 
INSCRIPCIÓN, LA INVALIDA. 
LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 
PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA.NORA TIVA VIGENTE. 

  

  

DR 

4 

FECHA DE EMISIÓN: QUITO, A-27 Ses MES DE AGOSTO DE 2018 

  

   

  

BÉN ENRIQUE AGUIRRE LÓPEZ 

GISTRADOR MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO 

DIRECCIÓN DEL REGISTRO: AV. MARISCAL ANTONIO JOSÉ DE SUCRE N54-103 

  

 



S PERINTENDENCTA      
Resolución No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-2018-00007183 

Dr. Eduardo Xavier Montero 

SUBDIRECTOR DE DISOLUCIÓN (S) 

CONSIDERANDO 

QUE mediante Resolución No. SC.IJ.DJDL.Q.13.1902 de 12 de abril de 2013, inscrita en el 
Registro Mercantil del Distrito Metropolitano de Quito el 17 de marzo de 2017, se declaró la 
disolución y liquidación de varias compañías, entre ellas la de la sociedad mercantil 
INMOBILIARIA PEDRALBA S.A., por encontrarse incursas en la causal de disolución prevista en 
el inciso tercero del artículo 360 de la Ley de Compañias; 

QUE en virtud de la Resolución antes indicada, se designó como Liquidador al ingeniero Galo 
Fernando Sáenz Castillo, cuyo nombramiento nunca fue emitido; 

QUE el señor Patricio Bueno Martínez y otros accionistas ingresaron el 19 de julio de 2018 una 
solicitud con número de trámite 57231-0041-18, en la cual piden que se nombre otro liquidador 
para la compañía INMOBILIARIA PEDRALBA S.A., EN LIQUIDACIÓN, en atención al inciso 

primero del artículo 133 de la Ley de compañías; 

QUE el señor Intendente de Compañías de Quito, en sumilla inserta de 7 de agosto de 2018, 
autorizó se nombre como liquidador de la compañía al señor Carlos Ignacio Ponce García: 

QUE “El Superintendente de Compañías, Valores y Seguros o su delegado podrá en cualquier 
momento y sin más trámite, de oficio o a petición de parte, designar liquidador a una persona 
diferente de la que consta en la resolución de disolución o en la resolución que ordenare la 

liquidación, o reemplazar al que se encontrare en funciones”. (PRIMER INCISO DEL ARTICULO 
14 del REGLAMENTO SOBRE INACTIVIDAD, DISOLUCIÓN, LIQUIDACIÓN, REACTIVACIÓN Y 
CANCELACIÓN DE COMPAÑÍAS NACIONALES, Y CANCELACIÓN DEL PERMISO DE 
OPERACIÓN DE SUCURSALES DE COMPAÑÍAS EXTRANJERAS .); 

QUE es atribución de la Superintendente de Compañías, Valores y Seguros designar a los 
liquidadores, y, 

EN uso de las facultades conferidas por la Superintendente de Compañías, Valores y Seguros 
mediante Resoluciones Nos. ADM-14-006 de 06 de febrero de 2014 y No. SCVS-IRQ-DRAF-2018- 
0088 de 29 de junio de 2018. 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO la designación del ingeniero Galo Fernando Sáenz 

Castillo como Liquidador de la compañía INMOBILIARIA PEDRALBA S.A., EN LIQUIDACIÓN. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- NOMBRAR al señor Carlos Ignacio Ponce García, para el cargo de 

Liquidador de la compañía INMOBILIARIA PEDRALBA S.A., EN LIQUIDACIÓN, quien no tendrá 

relación laboral con la compañía en liquidación y será responsable judicial y extrajudicialmente, 

únicamente por los actos ejecutados durante el periodo de su gestión; debiendo ejercer la 

representación legal, judicial y extrajudicial de la compañía para los fines de la liquidación y 

conferirle todas las facultades determinadas en la Ley de Compañías y en el Estatuto Social. 

ES 

 



   

SuperIiM1 ENDENCIA 

  

Resolución No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-2018-00007183 

La autoridad que efectúa esta designación se reserva el derecho de dejarla sin efecto en cualquier 

tiempo, cuando lo considere necesario y conveniente para los intereses de la liquidación. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER la inscripción de la presente Resolución y nombramiento en 
el Registro Mercantil del domicilio principal de la compañía, en el término de diez días contados 
desde su aceptación. 

ARTÍCULO CUARTO.- ADVERTIR al liquidador designado que corresponde exclusivamente a la 
Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros fijar los honorarios que recibirá como 
retribución por su trabajo, de conformidad con la reglamentación vigente; y en tal virtud le queda 
expresamente prohibido cualquier acuerdo o negociación al respecto con los socios o accionistas 
de la compañía, así como la percepción de valores adicionales a dicha remuneración. 

ARTÍCULO QUINTO.- DISPONER que se remita el contenido de esta Resolución a la Dirección 
Zonal de Pichincha del Servicio de Rentas Internas y a la Dirección Financiera del |. Municipio del 
Distrito Metropolitano de Quito. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, en 
Quito, 13 de agosto de 2018. 

  

Dr. Eduardo Xavier Montero 
SUBDIRECTOR DE DISOLUCIÓN (S) 

ACEPTO el nombramiento de liquidador de la compañía INMOBILIARIA PEDRALBA S.A., “EN 

LIQUIDACIÓN”. DECLARO BAJO JURAMENTO que soy legalmente capaz, que no me encuentro 

incurso en ninguna prohibición para ejercer la función de liquidador, que me encuentro habilitado 

para la apertura y manejo de cuentas corrientes en el sistema financiero, y que puedo ser firma 

autorizada. Y ME OBLIGO en los términos de la responsabilidad establecida en el primer inciso del 

Art. 388 de la Ley de Compañías, que indica: “El liquidador es responsable de cualquier perjuicio 

que, por fraude o negligencia en el desempeño de sus funciones o por abuso de los bienes o 

efectos de la compañía, resultare para el haber social, los socios accionistas o terceros.” Quito, a 
eo 

      j A É 

Sr. Carlos Ignació Ponce García 
C.C. No. É On .? L £ 

MEG F0136/ Us £ 

. / Referencias: 623 

Expediente No. 46847 
Trámite No. 57231-0041-18 

 



  

 



  

  

  CERTIFICADO DE VOTACIÓN 
4 DE FEBRERO 20     

es 
CRE” POPULAR 2018 

    

    

   

TA QUE USTED 
NOTRE 

  

      

  

ESTE PARA ODOS 
Y PRIVADOS 

ET A AR . : EM, as - . 

AT AS A 

y 

   



Quito a 15 de diciembre de 2018 

Sr. Augusto Reyes 

Gerente General 

Automotores Andina S.A. 

Ciudad.- 

De mi consideración: 

Por medio de la presente, nos permitimos detallar la cesión de acciones realizada y que 
ha sido debidamente registrada en los libros de la empresa. 

CEDENTE: INMOBILIARIA PEDRALBA S.A. EN LIQUIDACIÓN 
CC /RUC 1790616495001 

CESIONARIO: Bueno Villacorta José Eduardo 

CC/RUC 1705669321 

NÚMERO DE ACCIONES 1.276 
VALOR DE LA ACCION $ 1.00 DOLARES. 

VALOR NOMINAL ACCIONES $ 1.276 DÓLARES 

Certificamos que según los Estados Financieros de Automotores Andina S. A. cerrados 
a 31 de diciembre de 2017, a las acciones objeto de esta cesión les corresponden un 
valor patrimonial de 2.793,51 DOLARES 

SON DOS MIL SETECIENTOS NOVENTA Y TRES CON 51/100 DÓLARES. 

Por la atención a la presente, anticipamos nuestros agradecimientos. 

  

Ruc: 1790616495001 
Liquidador 
CEDENTE 

    . 1705669321 
CESIONARIO 

   



RCANTIL << ME 
E QUITO 

  

  

TRÁMITE NÚMERO: 59773 
        

  THCVRPZV 
REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO 

  

  

  

  

  

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL: NOMBRAMIENTO DE LIQUIDADOR 
NÚMERO DE REPERTORIO: 108153 
FECHA DE INSCRIPCIÓN: 27/08/2018 
NÚMERO DE INSCRIPCIÓN 13774 
REGISTRO: LIBRO DE NOMBRAMIENTOS       
  

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 
  

| NO APLICA 
  

3. DATOS DEL NOMBRAMIENTO: 
  

  

  

  

    

NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: INMOBILIARIA PEDRALBA S.A., EN LIQUIDACION 
NOMBRES DEL ADMINISTRADOR PONCE GARCIA CARLOS IGNACIO 
IDENTIFICACIÓN 1701961458 
CARGO: LIQUIDADOR 
PERIODO(Años): INDEFINIDO     
DATOS ADICIONALES: 
  

CONST. RMH 1133 DEL 25/11/1980 NOT, 19 DEL 23/09/1980.- DISOL. RMH 1141 DEL 

17/03/2017.- RESOL. NO. SCVS-IRQ-DRASD-SD-2018-00007183.- RESUELVE : ART. 1ERO.- DEJAR 

SIN EFECTO LA DESIGNACION DEL INGENIERO GALO FERNANDO SAENZ CASTILLO COMO 

LIQUIDADOR DE LA CIA..- DS 
  

  

  
CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE 
INSCRIPCIÓN, LA INVALIDA. 
LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCC 
PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA. NORM: 

NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL    
  

FECHA DE EMISIÓN: QUITO, A-27 AS MES DE AGOSTO DE 2018 

RA 

   

  

DR AU BÉN ENRIQUE AGUIRRE LÓPEZ O 

GISTRADOR MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO 

DIRECCIÓN DEL REGISTRO: AV. MARISCAL ANTONIO JOSÉ DE SUCRE N54-103 

  
  

  

 



Si PERIN] INDI NUTA      
Resolución No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-2018-00007183 

Dr. Eduardo Xavier Montero 

SUBDIRECTOR DE DISOLUCIÓN (S) 

CONSIDERANDO 

QUE mediante Resolución No. SC.IJ.DJDL.Q.13.1902 de 12 de abril de 2013, inscrita en el 
Registro Mercantil del Distrito Metropolitano de Quito el 17 de marzo de 2017, se declaró la 
disolución y liquidación de varias compañías, entre ellas la de la sociedad mercantil 
INMOBILIARIA PEDRALBA S.A., por encontrarse incursas en la causal de disolución prevista en 
el inciso tercero del artículo 360 de la Ley de Compañías; 

QUE en virtud de la Resolución antes indicada, se designó como Liquidador al ingeniero Galo 
Fernando Sáenz Castillo, cuyo nombramiento nunca fue emitido; 

QUE el señor Patricio Bueno Martínez y otros accionistas ingresaron el 19 de julio de 2018 una 
solicitud con número de trámite 57231-0041-18, en la cual piden que se nombre otro liquidador 
para la compañía INMOBILIARIA PEDRALBA S.A., EN LIQUIDACIÓN, en atención al inciso 
primero del articulo 133 de la Ley de compañías; 

QUE el señor Intendente de Compañías de Quito, en sumilla inserta de 7 de agosto de 2018, 
autorizó se nombre como liquidador de la compañía al señor Carlos Ignacio Ponce García: 

QUE “El Superintendente de Compañías, Valores y Seguros o su delegado podrá en cualquier 
momento y sin más trámite, de oficio o a petición de parte, designar liquidador a una persona 
diferente de la que consta en la resolución de disolución o en la resolución que ordenare la 
liquidación, o reemplazar al que se encontrare en funciones”. (PRIMER INCISO DEL ARTICULO 
14 del REGLAMENTO SOBRE INACTIVIDAD, DISOLUCIÓN, LIQUIDACIÓN, REACTIVACIÓN Y 
CANCELACIÓN DE COMPAÑÍAS NACIONALES, Y CANCELACIÓN DEL PERMISO DE 
OPERACIÓN DE SUCURSALES DE COMPAÑÍAS EXTRANJERAS .); 

QUE es atribución de la Superintendente de Compañías, Valores y Seguros designar a los 
liquidadores, y, 

EN uso de las facultades conferidas por la Superintendente de Compañías, Valores y Seguros 
mediante Resoluciones Nos. ADM-14-006 de 06 de febrero de 2014 y No. SCVS-IRQ-DRAF-2018- 
0088 de 29 de junio de 2018. 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO la designación del ingeniero Galo Fernando Sáenz 

Castillo como Liquidador de la compañía INMOBILIARIA PEDRALBA S.A., EN LIQUIDACIÓN. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- NOMBRAR al señor Carlos Ignacio Ponce García, para el cargo de 

Liquidador de la compañía INMOBILIARIA PEDRALBA S.A., EN LIQUIDACIÓN, quien no tendrá 

relación laboral con la compañía en liquidación y será responsable judicial y extrajudicialmente, 

únicamente por los actos ejecutados durante el periodo de su gestión; debiendo ejercer la 

representación legal, judicial y extrajudicial de la compañía para los fines de la liquidación y 

conferirle todas las facultades determinadas en la Ley de Compañías y en el Estatuto Social. 

EJ 

   



Superan ENDENCIA     
La autoridad que efectúa esta designación se reserva el derecho de dejarla sin efecto en cualquier 

tiempo, cuando lo considere necesario y conveniente para los intereses de la liquidación. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER la inscripción de la presente Resolución y nombramiento en 
el Registro Mercantil del domicilio principal de la compañía, en el término de diez días contados 
desde su aceptación. 

ARTÍCULO CUARTO.- ADVERTIR al liquidador designado que corresponde exclusivamente a la 
Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros fijar los honorarios que recibirá como 
retribución por su trabajo, de conformidad con la reglamentación vigente; y en tal virtud le queda 
expresamente prohibido cualquier acuerdo o negociación al respecto con los socios o accionistas 
de la compañía, así como la percepción de valores adicionales a dicha remuneración. 

ARTÍCULO QUINTO.- DISPONER que se remita el contenido de esta Resolución a la Dirección 
Zonal de Pichincha del Servicio de Rentas Internas y a la Dirección Financiera del |. Municipio del 
Distrito Metropolitano de Quito. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, en 
Quito, 13 de agosto de 2018. 

   
A AA a, 

Dr. Eduardo Xavier Montero 
SUBDIRECTOR DE DISOLUCIÓN (S) 

ACEPTO el nombramiento de liquidador de la compañía INMOBILIARIA PEDRALBA S.A., “EN 

LIQUIDACIÓN”. DECLARO BAJO JURAMENTO que soy legalmente capaz, que no me encuentro 

incurso en ninguna prohibición para ejercer la función de liquidador, que me encuentro habilitado 

para la apertura y manejo de cuentas corrientes en el sistema financiero, y que puedo ser firma 

autorizada. Y ME OBLIGO en los términos de la responsabilidad establecida en el primer inciso del 

Art. 388 de la Ley de Compañías, que indica: “El liquidador es responsable de cualquier perjuicio 

que, por fraude o negligencia en el desempeño de sus funciones o por abuso de los bienes o 

efectos de la compañía, resultare para el haber social, los socios accionistas o terceros.” Quito, a 

2 1 A6U 2018 

  

Eos No. É pe vs ; % * hise TS 
- / Referencias: 623 

| Expediente No. 46847 
Trámite No. 57231-0041-18





  

  
 



Quito a 15 de diciembre de 2018 

Sr. Augusto Reyes 

Gerente General 

Automotores Andina S.A. 

Ciudad. - 

De mi consideración: 

Por medio de la presente, nos permitimos detallar la cesión de acciones realizada y que 
ha sido debidamente registrada en los libros de la empresa. 

CEDENTE: INMOBILIARIA PEDRALBA S.A. EN LIQUIDACIÓN 
CC /RUC 1790619495001 

CESIONARIO: Granja de Matheus María 
CC/RUC 1702378793 

NÚMERO DE ACCIONES 4.027 
VALOR DE LA ACCIÓN $ 1.00 DÓLARES. 

VALOR NOMINAL ACCIONES  $4.027 DÓLARES 

Certificamos que según los Estados Financieros de Automotores Andina $. A. cerrados 
a 31 de diciembre de 2017, a las acciones objeto de esta cesión les corresponden un 
valor patrimonial de 8.816,20 DOLARES 

SON OCHO MIL OCHOCIENTOS DIECISEIS CON 20/100DÓLARES. 

Por la atención a la presente, anticipamos nuestros agradecimientos. 

Atentamente, ” 
/ 

  

Ruc: 1790616495001 

Liquidador 

CEDENTE 

/ 7 P A 

Mora ade A tte 
María de >u6 Granja 
CC. Tens 
CESIONARIO 

 



RCANTIL 
, REGISTRO 
- ME 

  

QUITO 
  

TRÁMITE NÚMERO: 59773 
    

    *. 7016486 %T1HCVRPZVOA. 

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO 

  

  

  

  

  

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL: NOMBRAMIENTO DE LIQUIDADOR 
NÚMERO DE REPERTORIO: 108153 
FECHA DE INSCRIPCIÓN: 27/08/2018 
NÚMERO DE INSCRIPCIÓN 13774 
REGISTRO: LIBRO DE NOMBRAMIENTOS         

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 
  

| NO APLICA 
  

3. DATOS DEL NOMBRAMIENTO: 
  

  

  

  

  

NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: INMOBILIARIA PEDRALBA S.A., EN LIQUIDACION 
NOMBRES DEL ADMINISTRADOR PONCE GARCIA CARLOS IGNACIO 
IDENTIFICACIÓN 1701961458 
CARGO: LIQUIDADOR 
PERIODO(Años): INDEFINIDO         

4. DATOS ADICIONALES: 
  

CONST. RMH 1133 DEL 25/11/1980 NOT, 19 DEL 23/09/1980.- DISOL. RMH 1141 DEL 

17/03/2017.- RESOL. NO. SCVS-IRQ-DRASD-SD-2018-00007183.- RESUELVE : ART. 1ERO.- DEJAR 

SIN EFECTO LA DESIGNACION DEL INGENIERO GALO FERNANDO SAENZ CASTILLO COMO 

LIQUIDADOR DE LA CIA..- DS 
  

  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE 
INSCRIPCIÓN, LA INVALIDA. 
LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 

  

      

PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORA TIVA VIGENTE. 

FECHA DE EMISIÓN: QUITO, A27 osrÓEL mM MES DE AGOSTO DE 2018 

  

   

  

DR SÉN ENRIQUE AGUIRRE LÓPEZ 

GISTRADOR MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO 

DIRECCIÓN DEL REGISTRO: AV. MARISCAL ANTONIO JOSÉ DE SUCRE N54-103 

     



S PERINTENDENCIA      
Resolución No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-2018-00007183 

Dr. Eduardo Xavier Montero 

SUBDIRECTOR DE DISOLUCIÓN (S) 

CONSIDERANDO 

QUE mediante Resolución No. SC.IJ.DJDL.Q.13.1902 de 12 de abril de 2013, inscrita en el 
Registro Mercantil del Distrito Metropolitano de Quito el 17 de marzo de 2017, se declaró la 
disolución y liquidación de varias compañías, entre ellas la de la sociedad mercantil 
INMOBILIARIA PEDRALBA S$S.A., por encontrarse incursas en la causal de disolución prevista en 
el inciso tercero del artículo 360 de la Ley de Compañias; 

QUE en virtud de la Resolución antes indicada, se designó como Liquidador al ingeniero Galo 
Fernando Sáenz Castillo, cuyo nombramiento nunca fue emitido; 

QUE el señor Patricio Bueno Martínez y otros accionistas ingresaron el 19 de julio de 2018 una 
solicitud con número de trámite 57231-0041-18, en la cual piden que se nombre otro liquidador 
para la compañía INMOBILIARIA PEDRALBA S.A., EN LIQUIDACIÓN, en atención al inciso 
primero del artículo 133 de la Ley de compañías; 

QUE el señor Intendente de Compañías de Quito, en sumilla inserta de 7 de agosto de 2018, 
autorizó se nombre como liquidador de la compañía al señor Carlos Ignacio Ponce García: 

QUE “El Superintendente de Compañías, Valores y Seguros o su delegado podrá en cualquier 
momento y sin más trámite, de oficio o a petición de parte, designar liquidador a una persona 
diferente de la que consta en la resolución de disolución o en la resolución que ordenare la 
liquidación, o reemplazar al que se encontrare en funciones”. (PRIMER INCISO DEL ARTICULO 
14 del REGLAMENTO SOBRE INACTIVIDAD, DISOLUCIÓN, LIQUIDACIÓN, REACTIVACIÓN Y 
CANCELACIÓN DE COMPAÑÍAS NACIONALES, Y CANCELACIÓN DEL PERMISO DE 
OPERACIÓN DE SUCURSALES DE COMPAÑÍAS EXTRANJERAS ); 

QUE es atribución de la Superintendente de Compañías, Valores y Seguros designar a los 
liquidadores, y, 

EN uso de las facultades conferidas por la Superintendente de Compañías, Valores y Seguros 
mediante Resoluciones Nos. ADM-14-006 de 06 de febrero de 2014 y No. SCVS-IRQ-DRAF-2018- 
0088 de 29 de junio de 2018. 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO la designación del ingeniero Galo Fernando Sáenz 

Castillo como Liquidador de la compañía INMOBILIARIA PEDRALBA S.A., EN LIQUIDACIÓN. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- NOMBRAR al señor Carlos Ignacio Ponce García, para el cargo de 

Liquidador de la compañía INMOBILIARIA PEDRALBA S.A., EN LIQUIDACIÓN, quien no tendrá 

relación laboral con la compañía en liquidación y será responsable judicial y extrajudicialmente, 

únicamente por los actos ejecutados durante el periodo de su gestión; debiendo ejercer la 

representación legal, judicial y extrajudicial de la compañía para los fines de la liquidación y 

conferirle todas las facultades determinadas en la Ley de Compañías y en el Estatuto Social. 

ES



   

Surerina ENDENCIA 

  

Resolución No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-2018-00007183 

La autoridad que efectúa esta designación se reserva el derecho de dejarla sin efecto en cualquier 

tiempo, cuando lo considere necesario y conveniente para los intereses de la liquidación. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER la inscripción de la presente Resolución y nombramiento en 
el Registro Mercantil del domicilio principal de la compañía, en el término de diez días contados 
desde su aceptación. 

ARTÍCULO CUARTO.- ADVERTIR al liquidador designado que corresponde exclusivamente a la 
Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros fijar los honorarios que recibirá como 
retribución por su trabajo, de conformidad con la reglamentación vigente; y en tal virtud le queda 
expresamente prohibido cualquier acuerdo o negociación al respecto con los socios o accionistas 
de la compañía, así como la percepción de valores adicionales a dicha remuneración. 

ARTÍCULO QUINTO.- DISPONER que se remita el contenido de esta Resolución a la Dirección 
Zonal de Pichincha del Servicio de Rentas Internas y a la Dirección Financiera del |. Municipio del 
Distrito Metropolitano de Quito. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, en 
Quito, 13 de agosto de 2018. 

   
A ha Y nl, 

Dr. Eduardo Xavier Montero 

SUBDIRECTOR DE DISOLUCIÓN (S) 

ACEPTO el nombramiento de liquidador de la compañía INMOBILIARIA PEDRALBA S.A., “EN 

LIQUIDACIÓN”. DECLARO BAJO JURAMENTO que soy legalmente capaz, que no me encuentro 
incurso en ninguna prohibición para ejercer la función de liquidador, que me encuentro habilitado 
para la apertura y manejo de cuentas corrientes en el sistema financiero, y que puedo ser firma 
autorizada. Y ME OBLIGO en los términos de la responsabilidad establecida en el primer inciso del 
Art. 388 de la Ley de Compañías, que indica: “El liquidador es responsable de cualquier perjuicio 

que, por fraude o negligencia en el desempeño de sus funciones o por abuso de los bienes o 
efectos de la compañía, resultare para el haber social, los socios accionistas o terceros.” Quito, a 

a 2 1 A60 2018     

  

   Sr. Carlos Ignació Ponce García 
C.C. No. É pe a , á £ 

Jmec ¿ 0136/ Uy E 

. / Referencias: 623 

Expediente No. 46847 
Trámite No. 57231-0041-18



  

  
     





Quito a 15 de diciembre de 2018 

Sr. Augusto Reyes 

Gerente General 

Automotores Andina S.A. 

Ciudad.- 

De mi consideración: 

Por medio de la presente, nos permitimos detallar la cesión de acciones realizada y que 
ha sido debidamente registrada en los libros de la empresa. 

CEDENTE: INMOBILIARIA PEDRALBA S.A. EN LIQUIDACIÓN 

CC/RUC 1790619495001 

CESIONARIO: Mateus Ponce Rafael 

CC/RUC 1702993211 

NÚMERO DE ACCIONES 3.948 

VALOR DE LA ACCION $ 1.00 DOLARES. 

VALOR NOMINAL ACCIONES $ 3.948 DÓLARES 

Certificamos que según los Estados Financieros de Automotores Andina $. A. cerrados 
a 31 de diciembre de 2017, a las acciones objeto de esta cesión les corresponden un 
valor patrimonial de 8,643.22 DOLARES 

SON OCHO MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y TRES CON 22/100DÓLARES. 

Por la atención a la presente, anticipamos nuestros agradecimientos. 

  

uc: 1790616495001 
Liquidador 
CEDENTE    
  

e Mateus Ponce 
. 1702993211 

CESIONARIO 

 



GISTRO 
RCANTIL 
QUITO 

z
m
 

mÁ
m A 

  

TRÁMITE NÚMERO: 59773 

  

y E 1 MM 
. 7016 86T17HCVRPZVOS 

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL: NOMBRAMIENTO DE LIQUIDADOR 

  

  

  

  

    

NÚMERO DE REPERTORIO: 108153 
FECHA DE INSCRIPCIÓN: 27/08/2018 
NÚMERO DE INSCRIPCIÓN 13774 
REGISTRO: LIBRO DE NOMBRAMIENTOS       

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 
  

| NO APLICA 
  

3. DATOS DEL NOMBRAMIENTO: 
  

  

  

  

    

NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: INMOBILIARIA PEDRALBA S.A., EN LIQUIDACION 
NOMBRES DEL ADMINISTRADOR PONCE GARCIA CARLOS IGNACIO 
IDENTIFICACIÓN 1701961458 
CARGO: LIQUIDADOR 
PERIODO(Años): INDEFINIDO       

4. DATOS ADICIONALES: 
  

CONST. RMH 1133 DEL 25/11/1980 NOT, 19 DEL 23/09/1980.- DISOL. RMH 1141 DEL 

17/03/2017.- RESOL. NO. SCVS-IRQ-DRASD-SD-2018-00007183.- RESUELVE : ART. 1ERO.- DEJAR 

SIN EFECTO LA DESIGNACION DEL INGENIERO GALO FERNANDO SAENZ CASTILLO COMO 

LIQUIDADOR DE LA CIA..- DS 
  

  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE 
INSCRIPCIÓN, LA INVALIDA. 
LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL       

PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMÁTIVA VIGENTE. 

FECHA DE EMISIÓN: QUITO, A-27 AS MES DE AGOSTO DE 2018 
( 

      

  

DR,RÚBÉN ENRIQUE AGUIRRE LÓPEZ 
GISTRADOR MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO 

DIRECCIÓN DEL REGISTRO: AV. MARISCAL ANTONIO JOSÉ DE SUCRE N54-103 

 



Si PERINTENDENCIA 

   
Resolución No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-2018-00007183 

Dr. Eduardo Xavier Montero 

SUBDIRECTOR DE DISOLUCIÓN (S) 

CONSIDERANDO 

QUE mediante Resolución No. SC.IJ.DJDL.Q.13.1902 de 12 de abril de 2013, inscrita en el 
Registro Mercantil del Distrito Metropolitano de Quito el 17 de marzo de 2017, se declaró la 
disolución y liquidación de varias compañías, entre ellas la de la sociedad mercantil 

INMOBILIARIA PEDRALBA S.A., por encontrarse incursas en la causal de disolución prevista en 
el inciso tercero del artículo 360 de la Ley de Compañías; 

QUE en virtud de la Resolución antes indicada, se designó como Liquidador al ingeniero Galo 
Fernando Sáenz Castillo, cuyo nombramiento nunca fue emitido; 

QUE el señor Patricio Bueno Martínez y otros accionistas ingresaron el 19 de julio de 2018 una 
solicitud con número de trámite 57231-0041-18, en la cual piden que se nombre otro liquidador 
para la compañía INMOBILIARIA PEDRALBA S.A., EN LIQUIDACIÓN, en atención al inciso 
primero del articulo 133 de la Ley de compañías; 

QUE el señor Intendente de Compañías de Quito, en sumilla inserta de 7 de agosto de 2018, 
autorizó se nombre como liquidador de la compañía al señor Carlos Ignacio Ponce García: 

QUE “El Superintendente de Compañías, Valores y Seguros o su delegado podrá en cualquier 
momento y sin más trámite, de oficio o a petición de parte, designar liquidador a una persona 
diferente de la que consta en la resolución de disolución o en la resolución que ordenare la 

liquidación, o reemplazar al que se encontrare en funciones”. (PRIMER INCISO DEL ARTICULO 
14 del REGLAMENTO SOBRE INACTIVIDAD, DISOLUCIÓN, LIQUIDACIÓN, REACTIVACIÓN Y 
CANCELACIÓN DE COMPAÑÍAS NACIONALES, Y CANCELACIÓN DEL PERMISO DE 
OPERACIÓN DE SUCURSALES DE COMPAÑÍAS EXTRANJERAS ); 

QUE es atribución de la Superintendente de Compañías, Valores y Seguros designar a los 
liquidadores, y, 

EN uso de las facultades conferidas por la Superintendente de Compañías, Valores y Seguros 
mediante Resoluciones Nos. ADM-14-006 de 06 de febrero de 2014 y No. SCVS-IRQ-DRAF-2018- 
0088 de 29 de junio de 2018. 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO la designación del ingeniero Galo Fernando Sáenz 

Castillo como Liquidador de la compañía INMOBILIARIA PEDRALBA S.A., EN LIQUIDACIÓN. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- NOMBRAR al señor Carlos Ignacio Ponce García, para el cargo de 

Liquidador de la compañía INMOBILIARIA PEDRALBA S.A., EN LIQUIDACIÓN, quien no tendrá 

relación laboral con la compañía en liquidación y será responsable judicial y extrajudicialmente, 

únicamente por los actos ejecutados durante el periodo de su gestión; debiendo ejercer la 

representación legal, judicial y extrajudicial de la compañía para los fines de la liquidación y 

conferirle todas las facultades determinadas en la Ley de Compañías y en el Estatuto Social. 

Ly 

 



Si PERINTI NDENC IA     
Resolución No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-2018-00007183 

La autoridad que efectúa esta designación se reserva el derecho de dejarla sin efecto en cualquier 

tiempo, cuando lo considere necesario y conveniente para los intereses de la liquidación. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER la inscripción de la presente Resolución y nombramiento en 
el Registro Mercantil del domicilio principal de la compañía, en el término de diez días contados 
desde su aceptación. 

ARTÍCULO CUARTO.- ADVERTIR al liquidador designado que corresponde exclusivamente a la 
Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros fijar los honorarios que recibirá como 
retribución por su trabajo, de conformidad con la reglamentación vigente; y en tal virtud le queda 
expresamente prohibido cualquier acuerdo o negociación al respecto con los socios o accionistas 
de la compañía, así como la percepción de valores adicionales a dicha remuneración. 

ARTÍCULO QUINTO.- DISPONER que se remita el contenido de esta Resolución a la Dirección 
Zonal de Pichincha del Servicio de Rentas Internas y a la Dirección Financiera del |. Municipio del 
Distrito Metropolitano de Quito. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, en 
Quito, 13 de agosto de 2018. 

Dr. Eduardo Xavier Montero 

SUBDIRECTOR DE DISOLUCIÓN (S) 
/ 

ACEPTO el nombramiento de liquidador de la compañía INMOBILIARIA PEDRALBA S.A., “EN 
LIQUIDACIÓN”. DECLARO BAJO JURAMENTO que soy legalmente capaz, que no me encuentro 
incurso en ninguna prohibición para ejercer la función de liquidador, que me encuentro habilitado 
para la apertura y manejo de cuentas corrientes en el sistema financiero, y que puedo ser firma 
autorizada. Y ME OBLIGO en los términos de la responsabilidad establecida en el primer inciso del 

Art. 388 de la Ley de Compañías, que indica: “El liquidador es responsable de cualquier perjuicio 

que, por fraude o negligencia en el desempeño de sus funciones o por abuso de los bienes o 

efectos de la compañía, resultare para el haber social, los socios accionistas o terceros.” Quito, a 

2 1 A60 2018 

     
   

  

Í 
Sr. Carlos Ignació Ponce García 

.C. N . / £ es / Jo /rrots61 USE 
- / Referencias: 623 

Expediente No. 46847 
Trámite No. 57231-0041-18



 



   



Quito a 15 de diciembre de 2018 

Sr. Augusto Reyes 

Gerente General 
Automotores Andina S.A. 

Ciudad.- 

De mi consideración: 

Por medio de la presente, nos permitimos detallar la cesión de acciones realizada y que 
ha sido debidamente registrada en los libros de la empresa. 

CEDENTE: INMOBILIARIA PEDRALBA S.A. EN LIQUIDACIÓN 

CC /RUC 1790616495001 

CESIONARIO: Mateus Ponce Francisco 

CC/RUC 0300125234 

NÚMERO DE ACCIONES 5.934 
VALOR DE LA ACCION $ 1.00 DOLARES. 

VALOR NOMINAL ACCIONES $ 5.934 DÓLARES 

Certificamos que según los Estados Financieros de Automotores Andina S. A. cerrados 
a 31 de diciembre de 2017, a las acciones objeto de esta cesión les corresponden un 
valor patrimonial de 12.991,58 DOLARES 

SON DOCE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y UNO CON 58/100 DÓLARES. 

Por la atención a la presente, anticipamos nuestros agradecimientos. 

  

Inmobiliaria Pedralba S.A. en Liquidación 
uc: 1790616495001 

Liquidador 
CEDENTE 

LLC RNA Az EAS 
rancisco Mateus Ponce 

CC. 0300125234 
CESIONARIO 

 



REGISTRO 
M 

rs 

ERCANTIL 
QUITO 
  

TRÁMITE NÚMERO: 59773 

  

1486 7HCVRPZVO 

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL: NOMBRAMIENTO DE LIQUIDADOR 

  

  

  

  

    

NÚMERO DE REPERTORIO: 108153 
FECHA DE INSCRIPCIÓN: 27/08/2018 
NÚMERO DE INSCRIPCIÓN 13774 
REGISTRO: LIBRO DE NOMBRAMIENTOS       

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 
  

| NO APLICA 
  

3. DATOS DEL NOMBRAMIENTO: 
  

  

  

  

  

NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: INMOBILIARIA PEDRALBA S.A., EN LIQUIDACION 

NOMBRES DEL ADMINISTRADOR PONCE GARCIA CARLOS IGNACIO 

IDENTIFICACIÓN 1701961458 

CARGO: LIQUIDADOR 

PERIODO(Años): INDEFINIDO         

4. DATOS ADICIONALES: 
  

CONST. RMHt 1133 DEL 25/11/1980 NOT. 19 DEL 23/09/1980.- DISOL. RMH 1141 DEL 

17/03/2017.- RESOL. NO. SCVS-IRQ-DRASD-SD-2018-00007183.- RESUELVE : ART. 1ERO.- DEJAR 

SIN EFECTO LA DESIGNACION DEL INGENIERO GALO FERNANDO SAENZ CASTILLO COMO 

LIQUIDADOR DE LA CIA..- DS 
  

  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE 
INSCRIPCIÓN, LA INVALIDA. 
LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 
PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LANORA TIVA VIGENTE,     
  

FECHA DE EMISIÓN: QUITO, A-27 sn ¿DEL MES DE AGOSTO DE 2018 
. 

  

   
    

BÉN ENRIQUE AGUIRRE LÓPEZ %. _ ¿e 
GISTRADOR MERCANTIL DEL CANTÓN QUITÓ 

DIRECCIÓN DEL REGISTRO: AV. MARISCAL ANTONIO JOSÉ DE SUCRE N54-103 

  
 



Si PERINTENDENCIA 

   
Resolución No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-2018-00007183 

Dr. Eduardo Xavier Montero 

SUBDIRECTOR DE DISOLUCIÓN (S) 

CONSIDERANDO 

QUE mediante Resolución No. SC.IJ.DJDL.Q.13.1902 de 12 de abril de 2013, inscrita en el 
Registro Mercantil del Distrito Metropolitano de Quito el 17 de marzo de 2017, se declaró la 
disolución y liquidación de varias compañías, entre ellas la de la sociedad mercantil 

INMOBILIARIA PEDRALBA S.A., por encontrarse incursas en la causal de disolución prevista en 
el inciso tercero del artículo 360 de la Ley de Compañías; 

QUE en virtud de la Resolución antes indicada, se designó como Liquidador al ingeniero Galo 
Fernando Sáenz Castillo, cuyo nombramiento nunca fue emitido; 

QUE el señor Patricio Bueno Martínez y otros accionistas ingresaron el 19 de julio de 2018 una 
solicitud con número de trámite 57231-0041-18, en la cual piden que se nombre otro liquidador 
para la compañía INMOBILIARIA PEDRALBA S.A., EN LIQUIDACIÓN, en atención al inciso 
primero del artículo 133 de la Ley de compañías; 

QUE el señor Intendente de Compañías de Quito, en sumilla inserta de 7 de agosto de 2018, 
autorizó se nombre como liquidador de la compañía al señor Carlos Ignacio Ponce García: 

QUE “El Superintendente de Compañías, Valores y Seguros o su delegado podrá en cualquier 
momento y sin más trámite, de oficio o a petición de parte, designar liquidador a una persona 
diferente de la que consta en la resolución de disolución o en la resolución que ordenare la 

liquidación, o reemplazar al que se encontrare en funciones”. (PRIMER INCISO DEL ARTICULO 
14 del REGLAMENTO SOBRE INACTIVIDAD, DISOLUCIÓN, LIQUIDACIÓN, REACTIVACIÓN Y 
CANCELACIÓN DE COMPAÑÍAS NACIONALES, Y CANCELACIÓN DEL PERMISO DE 
OPERACIÓN DE SUCURSALES DE COMPAÑÍAS EXTRANJERAS ); 

QUE es atribución de la Superintendente de Compañías, Valores y Seguros designar a los 
liquidadores, y, 

EN uso de las facultades conferidas por la Superintendente de Compañías, Valores y Seguros 
mediante Resoluciones Nos. ADM-14-006 de 06 de febrero de 2014 y No. SCVS-IRQ-DRAF-2018- 
0088 de 29 de junio de 2018. 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO la designación del ingeniero Galo Fernando Sáenz 

Castillo como Liquidador de la compañía INMOBILIARIA PEDRALBA S.A., EN LIQUIDACIÓN. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- NOMBRAR al señor Carlos Ignacio Ponce García, para el cargo de 

Liquidador de la compañía INMOBILIARIA PEDRALBA S.A., EN LIQUIDACIÓN, quien no tendrá 

relación laboral con la compañía en liquidación y será responsable judicial y extrajudicialmente, 

únicamente por los actos ejecutados durante el periodo de su gestión; debiendo ejercer la 

representación legal, judicial y extrajudicial de la compañía para los fines de la liquidación y 

conferirle todas las facultades determinadas en la Ley de Compañías y en el Estatuto Social. 

Ez 

 



   

Surerin ENDENCIA 

  

Resolución No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-2018-00007183 

La autoridad que efectúa esta designación se reserva el derecho de dejarla sin efecto en cualquier 

tiempo, cuando lo considere necesario y conveniente para los intereses de la liquidación. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER la inscripción de la presente Resolución y nombramiento en 
el Registro Mercantil del domicilio principal de la compañía, en el término de diez días contados 
desde su aceptación. 

ARTÍCULO CUARTO.- ADVERTIR al liquidador designado que corresponde exclusivamente a la 
Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros fijar los honorarios que recibirá como 
retribución por su trabajo, de conformidad con la reglamentación vigente; y en tal virtud le queda 
expresamente prohibido cualquier acuerdo o negociación al respecto con los socios o accionistas 
de la compañía, así como la percepción de valores adicionales a dicha remuneración. 

ARTÍCULO QUINTO.- DISPONER que se remita el contenido de esta Resolución a la Dirección 
Zonal de Pichincha del Servicio de Rentas Internas y a la Dirección Financiera del |. Municipio del 
Distrito Metropolitano de Quito. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, en 
Quito, 13 de agosto de 2018. 

A f. Ai 

Dr. Eduardo Xavier Montero 
SUBDIRECTOR DE DISOLUCIÓN (S) 

/ 
ACEPTO el nombramiento de liquidador de la compañía INMOBILIARIA PEDRALBA S.A., “EN 
LIQUIDACIÓN”. DECLARO BAJO JURAMENTO que soy legalmente capaz, que no me encuentro 
incurso en ninguna prohibición para ejercer la función de liquidador, que me encuentro habilitado 
para la apertura y manejo de cuentas corrientes en el sistema financiero, y que puedo ser firma 
autorizada. Y ME OBLIGO en los términos de la responsabilidad establecida en el primer inciso del 
Art. 388 de la Ley de Compañías, que indica: “El liquidador es responsable de cualquier perjuicio 

que, por fraude o negligencia en el desempeño de sus funciones o por abuso de los bienes o 
efectos de la compañía, resultare para el haber social, los socios accionistas o terceros.” Quito, a 

A 2 1 A60 2018 

    
Sr. Carlos lg once García 

pes No. Á 90 (361 Us K 

. / Referencias: 623 
Expediente No. 46847 
Trámite No. 57231-0041-18





  
 



Quito a 15 de diciembre de 2018 

Sr. Augusto Reyes 

Gerente General 

Automotores Andina S.A. 

Ciudad. - 

De mi consideración: 

Por medio de la presente, nos permitimos detallar la cesión de acciones realizada y que 
ha sido debidamente registrada en los libros de la empresa. 

CEDENTE: INMOBILIARIA PEDRALBA S.A. EN LIQUIDACIÓN 

CC/RUC 1790616495001 

CESIONARIO: Cobo Rivera Ana Lucía 

CC/RUC 1801326289 

NÚMERO DE ACCIONES 284 
VALOR DE LA ACCION $ 1.00 DOLARES. 

VALOR NOMINAL ACCIONES $ 284.00 DÓLARES 

Certificamos que según los Estados Financieros de Automotores Andina $. A. cerrados 
a 31 de diciembre de 2017, a las acciones objeto de esta cesión les corresponden un 
valor patrimonial de 621.66 DOLARES 

SON SEISCIENTOS VEINTE Y UNO CON 66/100 DÓLARES. 

Por la atención a la presente, anticipamos nuestros agradecimientos. 

Ayénamento 

  

Inmobiliaria Pedralba S.A. en Liquidación 
Ruc: 1790616495001 
Liquidador 
CEDENTE 

/ 4 

lucio colo do 
Ana Lucia€obo. la 
CC. 1801326289 
CESIONARIO 

 



REGISTRO 
MERCANTIL 

QUITO 

  

  

TRÁMITE NÚMERO: 59773 
    

    COB A E E YM? y 014 il 

*«7014867HCVRPz Ze 

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO 

  

  

  

  

  

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL: NOMBRAMIENTO DE LIQUIDADOR 
NÚMERO DE REPERTORIO: 108153 
FECHA DE INSCRIPCIÓN: 27/08/2018 
NÚMERO DE INSCRIPCIÓN 13774 
REGISTRO: LIBRO DE NOMBRAMIENTOS         

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 
  

| NO APLICA 
  

3. DATOS DEL NOMBRAMIENTO: 
  

  

  

  

  

NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: INMOBILIARIA PEDRALBA S.A., EN LIQUIDACION 
NOMBRES DEL ADMINISTRADOR PONCE GARCIA CARLOS IGNACIO 
IDENTIFICACIÓN 1701961458 
CARGO: LIQUIDADOR 
PERIODO(Años): INDEFINIDO         

4. DATOS ADICIONALES: 
  

CONST. RMH 1133 DEL 25/11/1980 NOT, 19 DEL 23/09/1980.- DISOL. RM 1141 DEL 

17/03/2017.- RESOL. NO. SCVS-IRQ-DRASD-SD-2018-00007183.- RESUELVE : ART. 1ERO.- DEJAR 

SIN EFECTO LA DESIGNACION DEL INGENIERO GALO FERNANDO SAENZ CASTILLO COMO 

LIQUIDADOR DE LA CIA..- DS 
  

  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE 
INSCRIPCIÓN, LA INVALIDA. 
LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 
PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NOR» TIVA VIGENTE, 

  

    
  

FECHA DE EMISIÓN: QUITO, A-27 ossOEL 1 MES DE AGOSTO DE 2018 

nó 

  

   

  

DR SÉN ENRIQUE AGUIRRE LÓPEZ 

GISTRADOR MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO 

DIRECCIÓN DEL REGISTRO: AV. MARISCAL ANTONIO JOSÉ DE SUCRE N54-103



Sur RINTENDENCIA      
Resolución No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-2018-00007183 

Dr. Eduardo Xavier Montero 

SUBDIRECTOR DE DISOLUCIÓN (S) 

CONSIDERANDO 

QUE mediante Resolución No. SC.IJ.DJDL.Q.13.1902 de 12 de abril de 2013, inscrita en el 
Registro Mercantil del Distrito Metropolitano de Quito el 17 de marzo de 2017, se declaró la 
disolución y liquidación de varias compañías, entre ellas la de la sociedad mercantil 
INMOBILIARIA PEDRALBA S.A., por encontrarse incursas en la causal de disolución prevista en 
el inciso tercero del artículo 360 de la Ley de Compañías; 

QUE en virtud de la Resolución antes indicada, se designó como Liquidador al ingeniero Galo 
Fernando Sáenz Castillo, cuyo nombramiento nunca fue emitido; 

QUE el señor Patricio Bueno Martínez y otros accionistas ingresaron el 19 de julio de 2018 una 
solicitud con número de trámite 57231-0041-18, en la cual piden que se nombre otro liquidador 
para la compañía INMOBILIARIA PEDRALBA S.A., EN LIQUIDACIÓN, en atención al inciso 
primero del articulo 133 de la Ley de compañías; 

QUE el señor Intendente de Compañías de Quito, en sumilla inserta de 7 de agosto de 2018, 
autorizó se nombre como liquidador de la compañía al señor Carlos Ignacio Ponce García: 

QUE *El Superintendente de Compañías, Valores y Seguros o su delegado podrá en cualquier 
momento y sin más trámite, de oficio o a petición de parte, designar liquidador a una persona 
diferente de la que consta en la resolución de disolución o en la resolución que ordenare la 
liquidación, o reemplazar al que se encontrare en funciones”. (PRIMER INCISO DEL ARTICULO 
14 del REGLAMENTO SOBRE INACTIVIDAD, DISOLUCIÓN, LIQUIDACIÓN, REACTIVACIÓN Y 
CANCELACIÓN DE COMPAÑÍAS NACIONALES, Y CANCELACIÓN DEL PERMISO DE 
OPERACIÓN DE SUCURSALES DE COMPAÑÍAS EXTRANJERAS ); 

QUE es atribución de la Superintendente de Compañías, Valores y Seguros designar a los 
liquidadores, y, 

EN uso de las facultades conferidas por la Superintendente de Compañías, Valores y Seguros 
mediante Resoluciones Nos. ADM-14-006 de 06 de febrero de 2014 y No. SCVS-IRQ-DRAF-2018- 
0088 de 29 de junio de 2018. 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO la designación del ingeniero Galo Fernando Sáenz 

Castillo como Liquidador de la compañía INMOBILIARIA PEDRALBA S.A., EN LIQUIDACIÓN. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- NOMBRAR al señor Carlos Ignacio Ponce García, para el cargo de 
Liquidador de la compañía INMOBILIARIA PEDRALBA S.A., EN LIQUIDACIÓN, quien no tendrá 

relación laboral con la compañía en liquidación y será responsable judicial y extrajudicialmente, 

únicamente por los actos ejecutados durante el periodo de su gestión; debiendo ejercer la 

representación legal, judicial y extrajudicial de la compañía para los fines de la liquidación y 

conferirle todas las facultades determinadas en la Ley de Compañías y en el Estatuto Social. 

ES 

 



Suprrisa ENDENCIA     
Resolución No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-2018-00007183 

La autondad que efectúa esta designación se reserva el derecho de dejaría sin efecto en cualquier 

tiempo, cuando lo considere necesario y conveniente para los intereses de la liquidación. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER la inscripción de la presente Resolución y nombramiento en 
el Registro Mercantil del domicilio principal de la compañía, en el término de diez días contados 
desde su aceptación. 

ARTÍCULO CUARTO.- ADVERTIR al liquidador designado que corresponde exclusivamente a la 
Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros fijar los honorarios que recibirá como 
retribución por su trabajo, de conformidad con la reglamentación vigente; y en tal virtud le queda 
expresamente prohibido cualquier acuerdo o negociación al respecto con los socios o accionistas 
de la compañía, así como la percepción de valores adicionales a dicha remuneración. 

ARTÍCULO QUINTO.- DISPONER que se remita el contenido de esta Resolución a la Dirección 
Zonal de Pichincha del Servicio de Rentas Internas y a la Dirección Financiera del |. Municipio del 
Distrito Metropolitano de Quito. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, en 
Quito, 13 de agosto de 2018. 

  

A a Ea ni, 
Dr. Eduardo Xavier AR 

SUBDIRECTOR DE DISOLUCIÓN (S) 

ACEPTO el nombramiento de liquidador de la Coria INMOBILIARIA PEDRALBA S.A., “EN 

LIQUIDACIÓN”. DECLARO BAJO JURAMENTO que soy legalmente capaz, que no me encuentro 

incurso en ninguna prohibición para ejercer la función de liquidador, que me encuentro habilitado 

para la apertura y manejo de cuentas corrientes en el sistema financiero, y que puedo ser firma 

autorizada. Y ME OBLIGO en los términos de la responsabilidad establecida en el primer inciso del 

Art. 388 de la Ley de Compañías, que indica: “El liquidador es responsable de cualquier perjuicio 

que, por fraude o negligencia en el desempeño de sus funciones o por abuso de los bienes o 

efectos de la compañía, resultare para el haber social, los socios accionistas o terceros.” Quito, a 

2 1 A6U 2018 

    Sr. Carlos Ignació Ponce García 
Go No. É p" p L y des ISI UE 

Referencias: 623 
Expediente No. 46847 
Trámite No. 57231-0041-18



AA A € 

O ON   

      
 



  

  
    

 
 

 
 
 
 

c co 
1801326289 

COBO RIVERA ANA LUCIA 

, 

CIRCUNSCRIPCIÓN: 

4 DE FEBRERO 2018 

APELLIDOS Y NOMBRES 

 
 

. 
010 - 045 

3 5
 

3 

010 

  
 
 

 
 

   


